VERTRAGSBEDINGUNGEN

Schülerhilfe von 10-12 Jahren

- **Montags** bis **Donnerstags** von 14.00-15.30 Uhr im Jugendzentrum Trafohaus.
- die Gruppe besteht aus 12 Kindern

Ihr Kind erhält in der Schülerhilfe die Möglichkeit seine **Hausaufgaben** zu erledigen. Hierbei erhält es Unterstützung von pädagogischem Fachpersonal. Nach Möglichkeit arbeiten wir mit Ihrem Kind zusätzlich an seinen Schwächen.

Ihr Kind erhält eine "Nachrichtenmappe". Diese muss zu jeder Schülerhilfe mitgebracht werden. Sie haben die Aufgabe, dieses Heft nach jeder Schülerhilfe anzusehen.

Darin werden folgende Dinge vermerkt:

- (3) / 2: Ob Ihr Kind mit den uns bekannten **Hausaufgaben fertig** geworden ist.
- m: Ein "Elternbrief" wurde mitgegeben. Bitte bestätigen Sie den Erhalt des Briefes im Nachrichtenheft.
- **☎:** melden Sie sich dringend telefonisch.
 "€": Sie müssen ihren Beitrag noch zahlen.
- monatlicher Beitrag 15,00€
 Dieser ist in der ersten Schülerhilfe des Monats bar zu zahlen. Nicht gezahlte Beiträge haben den Ausschluss aus der Schülerhilfe zur Folge.
- sollte Ihr Kind krankheitsbedingt oder aus sonstigen Gründen fehlen, teilen Sie uns dies bitte spätestens am Tag der Schülerhilfe vor Unterrichtsbeginn mit.
- 3x unentschuldigtes Fehlen hat den Ausschluss Ihres Kindes aus der Schülerhilfe zur Folge. Sollte die Schülerhilfe in Ausnahmefällen, Notsituationen und in Ferienzeiten entfallen, hat dies keine Auswirkungen auf die Beitragshöhe. Ausnahme ist nur die Sommerferienzeit. In dieser wird ein Monatsbeitrag nicht erhoben.

Mercator/Baumstarkförderunterricht





- **An 2 Tagen** im Kinder- und Beratungszentrum Föhrerstr. 72
- die Gruppe besteht aus maximal 5 Kindern
- ab der 5. Klasse

Ihr Kind bekommt die Möglichkeit in den ersten 45 Minuten Fragen zu seinen **Hausaufgaben** zu stellen. Im Anschluss daran liegt der Schwerpunkt in der gezielten pädagogischen **Förderung.**

Ihr Kind erhält eine "Nachrichtenmappe". Diese muss zu jeder Schülerhilfe mitgebracht werden. Sie haben die Aufgabe, dieses Heft nach jeder Schülerhilfe anzusehen.

Darin werden folgende Dinge vermerkt:

- ⑤ / ፩: Ob Ihr Kind mit den uns bekanntenHausaufgaben fertig geworden ist.
- m: Ein "Elternbrief" wurde mitgegeben. Bitte bestätigen Sie den Erhalt des Briefes im Nachrichtenheft.
- **melden** Sie sich dringend **telefonisch**. Die Kosten trägt die Mercatorstiftung.
- sollte Ihr Kind krankheitsbedingt oder aus sonstigen Gründen fehlen, teilen Sie dies bitte der Lehrerin bis spätestens 13.30 Uhr vor der Nachhilfe mit oder bei Frau Ebeling unter 0611/20 517 25.
- 3x **unentschuldigtes Fehlen** hat den **Ausschluss** ihres Kindes aus der Nachhilfe zur Folge

Nähere Informationen zu allen Schülerhilfeangeboten und Anmeldungen erhalten sie von

Frau Ebeling

Im Jugendzentrum Trafohaus 0611-20517-25

Di, Do ab 10h

Mo. Mi. Fr ab 13h

Anmeldung

□ zur Schülerhilfe
☐ zum Mercatorförderunterricht
meiner Tochter/ meines Sohnes
Adresse
Telefon
Geburtsdatum
Schule
Im Notfall zu erreichen
Ich habe die Vertragsbedingungen erhalten und
erkläre mich mit diesen einverstanden.
Datum & Unterschrift der / des
Erziehungsberechtigten

Öffnungszeiten

Montag:

14.00 – 15.30 Uhr Schülerhilfe für Teenies

17.00 - 18.00 Uhr Mobile Zeit

18.00 - 21.00 Uhr Offener Treff ab 13 Jahre

<u>Dienstag</u>:

14.00 – 15.30 Uhr Schülerhilfe für Teenies

16.00 - 19.00 Uhr Mädchentag ab 10 Jahre

Mittwoch:

14.00 – 15.30 Uhr Schülerhilfe für Teenies

16.30 – 18.00 Uhr Jungensport ab 10 Jahre

18.30 - 21.00 Uhr Offener Treff ab 13 Jahre

Donnerstag:

14.00 – 15.30 Uhr Schülerhilfe für Teenies

16.00 - 19.00 Uhr Ausflugstag von 10-13 Jahre

Freitag:

16.00 - 19.00 Uhr Offener Treff ab 13 Jahren

> Montag – Donnerstag kostenloses Mittagessen

Die Mitarbeiter des Jugendzentrums

Petra Ebeling
 Schwerpunkte sind die
 Mädchenarbeit und die
 Schülerhilfe



Lukas Heun
 Schwerpunkt ist die
 Erlebnispädagogik.





Ihr erreicht uns:

Telefon: 0611-20517-25 Fax: 0611-20517-26

e-mail: kbs-trafohaus@ekhn-net.de

www.kbs-wiesbaden.de

Jugendzentrum Trafohaus



Langeooger Str. 43 65199 Wiesbaden

Postanschrift:

KBS
Jugendzentrum Trafohaus
Föhrer Str. 72
65199 Wiesbaden



Träger: Ev. Erlösergemeinde Sauerland